
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 가정복지과 ~ 가정복지과

부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인복지 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 57,300,199 57,168,891 131,308

국         10,123,737 9,781,436 342,301

기             44,144 44,144 0

분          1,082,714 1,082,714 0

도          9,067,982 9,140,889 △72,907

시         36,981,622 37,119,708 △138,086

노인복지 수요확대 33,723,572 33,352,880 370,692

국          2,198,048 1,801,034 397,014

분            818,334 818,334 0

도          4,554,073 4,557,662 △3,589

시         26,153,117 26,175,850 △22,733

노인복지 시설 확충 20,655,329 20,085,329 570,000

국            399,000 0 399,000

도             85,500 0 85,500

시         20,170,829 20,085,329 85,500

노인복지시설 기능보강 570,000 0 570,000

국            399,000 0 399,000

도             85,500 0 85,500

시             85,500 0 85,500

307 민간이전 570,000 0 570,000

국            399,000 0 399,000

도             85,500 0 85,500

시             85,500 0 85,500

02 민간경상보조 570,000 0 570,000

  ○노인요양시설(성가요양원) 개보수 공사
              570,000                  0          570,000      570,000,000원

국            399,000 0 399,000

도             85,500 0 85,500

시             85,500 0 85,500

노인시설 운영 7,910,364 8,144,372 △234,008

국            592,598 604,584 △11,986

분            220,574 220,574 0

도          3,397,590 3,499,554 △101,964

시          3,699,602 3,819,660 △120,058

노인종합복지회관운영 1,667,261 1,647,261 20,000

분            220,574 220,574 0

도            270,000 270,000 0

시          1,176,687 1,156,687 20,000

307 민간이전 1,667,261 1,647,261 20,000

분            220,574 220,574 0

도            270,000 270,000 0

시          1,176,687 1,156,687 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○소사구 노인복지관 시설유지 보수비
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

노인돌보미지원 338,685 359,762 △21,077

국            237,079 251,834 △14,755

도             50,803 53,964 △3,161
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부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,803 53,964 △3,161

307 민간이전 338,685 359,762 △21,077

국            237,079 251,834 △14,755

도             50,803 53,964 △3,161

시             50,803 53,964 △3,161

02 민간경상보조 338,685 359,762 △21,077

  ○노인돌보미 바우처               338,685            359,762         △21,077  338,685,000원

국            237,079 251,834 △14,755

도             50,803 53,964 △3,161

시             50,803 53,964 △3,161

독거노인도우미파견 272,866 268,910 3,956

국            191,006 188,237 2,769

도             40,930 40,336 594

시             40,930 40,337 593

307 민간이전 272,866 268,910 3,956

국            191,006 188,237 2,769

도             40,930 40,336 594

시             40,930 40,337 593

02 민간경상보조 272,866 268,910 3,956

  ○독거노인도우미파견               272,866            268,910            3,956  272,866,000원

국            191,006 188,237 2,769

도             40,930 40,336 594

시             40,930 40,337 593

재가노인복지시설운영 556,614 846,120 △289,506

도            148,380 253,836 △105,456

시            408,234 592,284 △184,050

307 민간이전 556,614 846,120 △289,506

도            148,380 253,836 △105,456

시            408,234 592,284 △184,050

02 민간경상보조 556,614 846,120 △289,506

  ○재가노인복지시설운영               556,614            846,120        △289,506  556,614,000원

도            148,380 253,836 △105,456

시            408,234 592,284 △184,050

노인장기요양 재가급여 1,829,102 1,776,483 52,619

도            565,555 559,496 6,059

시          1,263,547 1,216,987 46,560

301 일반보상금 1,829,102 1,776,483 52,619

도            565,555 559,496 6,059

시          1,263,547 1,216,987 46,560

01 사회보장적수혜금 1,829,102 1,776,483 52,619

  ○노인장기요양 재가급여             1,829,102          1,776,483           52,619  1,829,102,000원

도            565,555 559,496 6,059

시          1,263,547 1,216,987 46,560

노인 여가활동 지원 500,890 501,940 △1,050

노인단체 등 지원 500,890 501,940 △1,050

201 일반운영비 3,750 4,800 △1,050
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부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,750 4,800 △1,050

  ○노인복지사업 추진관련 위원회 회의 참석수당
                1,050              2,100          △1,050      70,000원*5명*3회

노인 일자리 확충 3,229,543 3,209,543 20,000

국          1,206,450 1,196,450 10,000

분            189,393 189,393 0

도            710,055 705,055 5,000

시          1,123,645 1,118,645 5,000

시니어클럽사업개발비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○시니어클럽 평가결과 인센티브 지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

저소득 노인보호 1,427,446 1,411,696 15,750

분            408,367 408,367 0

도            360,928 353,053 7,875

시            658,151 650,276 7,875

경로식당 환경개선사업비 15,750 0 15,750

도              7,875 0 7,875

시              7,875 0 7,875

307 민간이전 15,750 0 15,750

도              7,875 0 7,875

시              7,875 0 7,875

02 민간경상보조 15,750 0 15,750

  ○경로식당 환경개선사업비                15,750                  0           15,750  15,750,000원

도              7,875 0 7,875

시              7,875 0 7,875

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 20,507,262 20,762,962 △255,700

국          7,925,689 7,980,402 △54,713

기             44,144 44,144 0

분            264,380 264,380 0

도          4,510,509 4,579,827 △69,318

시          7,762,540 7,894,209 △131,669

여성의 사회참여 활성화 732,495 699,015 33,480

국            298,317 245,129 53,188

도            105,124 93,728 11,396

시            329,054 360,158 △31,104

아이돌보미 사회적일자리사업 193,440 159,960 33,480
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            135,408 82,220 53,188

도             29,016 17,620 11,396

시             29,016 60,120 △31,104

307 민간이전 193,440 159,960 33,480

국            135,408 82,220 53,188

도             29,016 17,620 11,396

시             29,016 60,120 △31,104

05 민간위탁금 193,440 159,960 33,480

  ○아이돌보미 지원사업               193,440            159,960           33,480  193,440,000원

국            135,408 82,220 53,188

도             29,016 17,620 11,396

시             29,016 60,120 △31,104

여성복지시설 지원 1,835,859 1,820,459 15,400

국            124,698 109,298 15,400

기             44,144 44,144 0

도            275,033 275,033 0

시          1,391,984 1,391,984 0

상담지원인력 지원사업 15,400 0 15,400

국             15,400 0 15,400

307 민간이전 15,400 0 15,400

국             15,400 0 15,400

02 민간경상보조 15,400 0 15,400

  ○상담지원인력사업(성립전)
               15,400                  0           15,400      1,100,000원*2명*7월

국             15,400 0 15,400

저소득 모,부자가정 지원 353,140 373,590 △20,450

국             69,670 69,670 0

도             63,860 63,860 0

시            219,610 240,060 △20,450

모자복지시설급여 83,214 103,664 △20,450

국             66,570 66,570 0

도              8,322 8,322 0

시              8,322 28,772 △20,450

307 민간이전 83,214 103,664 △20,450

국             66,570 66,570 0

도              8,322 8,322 0

시              8,322 28,772 △20,450

02 민간경상보조 83,214 103,664 △20,450

  ○모자복지시설급여                83,214            103,664         △20,450  83,214,000원

국             66,570 66,570 0

도              8,322 8,322 0

시              8,322 28,772 △20,450

아동복지시설 지원 2,162,299 2,132,229 30,070

국            673,700 652,651 21,049

분            256,380 256,380 0

도            303,537 299,026 4,511

시            928,682 924,172 4,510
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지시설 기능보강 30,070 0 30,070

국             21,049 0 21,049

도              4,511 0 4,511

시              4,510 0 4,510

307 민간이전 30,070 0 30,070

국             21,049 0 21,049

도              4,511 0 4,511

시              4,510 0 4,510

02 민간경상보조 30,070 0 30,070

  ○아동복지시설 기능보강사업                30,070                  0           30,070  30,070,000원

국             21,049 0 21,049

도              4,511 0 4,511

시              4,510 0 4,510

보육시설 지원 7,497,060 7,500,200 △3,140

국          3,115,294 3,115,364 △70

도          1,879,900 1,881,735 △1,835

시          2,501,866 2,503,101 △1,235

장애전담시설차량운영비 2,400 2,540 △140

국              1,200 1,270 △70

도                600 635 △35

시                600 635 △35

307 민간이전 2,400 2,540 △140

국              1,200 1,270 △70

도                600 635 △35

시                600 635 △35

02 민간경상보조 2,400 2,540 △140

  ○장애아 전담보육시설 차량운영비
                2,400              2,540            △140      2,400,000원

국              1,200 1,270 △70

도                600 635 △35

시                600 635 △35

방과후보육시설교사인건비 0 6,000 △6,000

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

307 민간이전 0 6,000 △6,000

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

02 민간경상보조 0 6,000 △6,000

  ○방과후 보육시설 교사 인건비                     0              6,000          △6,000  0원

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

보육시설대체인력인건비 8,000 5,000 3,000

도              1,500 1,500 0

시              6,500 3,500 3,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

도              1,500 1,500 0

시              6,500 3,500 3,000
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 8,000 5,000 3,000

  ○보육시설 대체인력 인건비                 8,000              5,000            3,000  8,000,000원

도              1,500 1,500 0

시              6,500 3,500 3,000

보육아동 지원 6,693,960 7,027,520 △333,560

국          3,297,980 3,464,760 △166,780

도          1,678,390 1,761,780 △83,390

시          1,717,590 1,800,980 △83,390

차등보육료 지원 4,210,140 4,410,140 △200,000

국          2,105,070 2,205,070 △100,000

도          1,052,535 1,102,535 △50,000

시          1,052,535 1,102,535 △50,000

307 민간이전 4,210,140 4,410,140 △200,000

국          2,105,070 2,205,070 △100,000

도          1,052,535 1,102,535 △50,000

시          1,052,535 1,102,535 △50,000

02 민간경상보조 4,210,140 4,410,140 △200,000

  ○저소득층 차등보육료 지원             4,210,140          4,410,140        △200,000  4,210,140,000원

국          2,105,070 2,205,070 △100,000

도          1,052,535 1,102,535 △50,000

시          1,052,535 1,102,535 △50,000

만5세아 무상뵤육료 지원 912,000 1,045,560 △133,560

국            456,000 522,780 △66,780

도            228,000 261,390 △33,390

시            228,000 261,390 △33,390

307 민간이전 912,000 1,045,560 △133,560

국            456,000 522,780 △66,780

도            228,000 261,390 △33,390

시            228,000 261,390 △33,390

02 민간경상보조 912,000 1,045,560 △133,560

  ○만5세아 무상보육료 지원               912,000          1,045,560        △133,560  912,000,000원

국            456,000 522,780 △66,780

도            228,000 261,390 △33,390

시            228,000 261,390 △33,390

여성새로일하기센터 운영 223,500 201,000 22,500

국            155,500 133,000 22,500

도             34,000 34,000 0

시             34,000 34,000 0

여성새로일하기센터 직업교육훈련 프로그램 운영 22,500 0 22,500

국             22,500 0 22,500

307 민간이전 22,500 0 22,500

국             22,500 0 22,500

02 민간경상보조 22,500 0 22,500

  ○여성새로일하기센터 직업교육훈련 프로그램
    운영                22,500                  0           22,500      22,500,000원

국             22,500 0 22,500
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부서: 가정복지과
정책: 교육환경 조성(가정복지과)
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육환경 조성(가정복지과) 1,201,225 1,185,625 15,600

도              3,400 3,400 0

시          1,197,825 1,182,225 15,600

교육경비 지원 1,201,225 1,185,625 15,600

도              3,400 3,400 0

시          1,197,825 1,182,225 15,600

학교교육 지원 1,201,225 1,185,625 15,600

도              3,400 3,400 0

시          1,197,825 1,182,225 15,600

308 자치단체등이전 1,201,225 1,185,625 15,600

도              3,400 3,400 0

시          1,197,825 1,182,225 15,600

06 교육기관에대한보조금 1,201,225 1,185,625 15,600

  ○종일돌봄교실 운영비                15,600                  0           15,600  7,800,000원*2개교

재무활동(가정복지과) 1,817,110 1,816,394 716

보전지출 1,717,110 1,716,394 716

반환금기타 1,717,110 1,716,394 716

802 반환금기타 1,717,110 1,716,394 716

01 국고보조금반환금 828,719 828,127 592

  ○2008년도 노인돌보미바우처 이자수입
                  576                  0              576

  ○가정,성폭력행위자교정치료프로그램운영(복권
    기금사업)                   357                341               16

      575,130원

      356,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 888,391 888,267 124

  ○2008년도 노인돌보미바우처 이자수입
                  124                  0              124      123,240원
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